1

证券代码：002160          证券简称：常铝股份           公告编号：2019-055

江苏常铝铝业集团股份有限公司

关于公司更名完成工商登记的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

一、公司名称变更情况：

变更前公司名称：江苏常铝铝业股份有限公司

变更后公司名称：江苏常铝铝业集团股份有限公司

二、公司名称变更的说明

根据公司经营发展需要，体现公司战略发展布局，经 2018 年第三次临时股东

大会批准将名称由“江苏常铝铝业股份有限公司”变更为“江苏常铝铝业集团股份有

限公司”，公司证券简称、证券代码不变，仍为“常铝股份”、“002160”。

三、公司名称变更的原因说明

为增强公司整体竞争力，公司以上市公司主体为母公司及核心企业，联合旗下

全资及控股子公司组建按企业集团形式运营发展，新的运营模式将有利于公司整

合成员企业之间的资源，做到优势互补。同时，变更后的公司名称与公司主营业

务相匹配，反映公司未来集团化管理模式调整，突出企业特点。本次变更名称不

会对公司目前的经营业绩产生重大影响。

公司证券简称不存在含有可能误导投资者的内容和文字，此次名称变更，符合

《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》等相关法律、法规、规范

性文件及《公司章程》的相关规定，符合公司股东利益，不存在损害公司和中小

股东利益的情形。

公司已于近日完成了更名的工商变更登记手续并取得苏州市行政审批局换发

的新《营业执照》，公司名称正式变更为“江苏常铝铝业集团股份有限公司”。

四、其他事项说明

公司证券简称（常铝股份）、证券代码（002160）不变。

 2

特此公告

江苏常铝铝业集团股份有限公司董事会

  二〇一九年五月二十九日